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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS DAINŲ ŠVENČIŲ ĮSTATYMO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO PAKARTOTINIO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia patikslintą Lietuvos Respublikos dainų 

švenčių įstatymo Nr. X-1334  pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas). 

Įstatymo projekto tikslas – užtikrinti nepertraukiamą dainų švenčių tradicijos 

išsaugojimą, įtvirtinti šalies siekį puoselėti ir plėtoti šimtametę kultūrinę tradiciją, lemiančią 

nacionalinės kultūros, liaudies tradicijų savitumą, paveldo ir inovacijų įvairovę, jos deramą apsaugą 

bei paramą, stiprinti bendrumą ir vienybę telkiant visuomenę, unikalia kultūrine forma skleisti 

Lietuvos įvaizdį pasauliui. 

Šiam tikslui pasiekti keliami uždaviniai, kuriais siekiama įtvirtinti šalies siekį toliau 

puoselėti šią šimtametę kultūrinę tradiciją ir numatyti dainų švenčių tradicijos išsaugojimo, 

tęstinumo ir plėtros bei dainų švenčių organizavimo teisines, administracines, finansines ir kitas 

priemones. 

Konkrečios Įstatymo projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės bei jas 

pagrindžiantys argumentai, teigiamos siūlomo teisinio reguliavimo pasekmės ir kita reikšminga 

informacija nurodyta kartu su Įstatymo projektu teikiamame aiškinamajame rašte. 

Įstatymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane numatytas veiksmas 2.6.2 

,,Parengti ir priimti Dainų švenčių įstatymo projektą – išdėstyti jį nauja redakcija, siekiant detaliau 

reglamentuoti kompetencijų pasiskirstymą, funkcijas ir atsakomybes tarp Dainų ir šokių švenčių 

tradicijos išsaugojimo procese dalyvaujančių valstybės, savivaldybių ir kitų institucijų; numatyti 

teisines priemones ir suteikti finansines garantijas Dainų ir šokių švenčių tradicijos tęstinumui ir 

plėtrai“. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu.  

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus, taip pat neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Įstatymo projektas Kultūros ministerijos 2022-01-18 raštu Nr. S2-120 buvo teiktas 

derinimui suinteresuotoms institucijoms – Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 
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Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos nacionaliniam radijui ir 

televizijai, Lietuvos universitetų rektorių konferencijai, Etninės kultūros globos tarybai, Lietuvos 

nacionaliniam kultūros centrui, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Vilniaus miesto savivaldybei, 

Nacionalinei M. K. Čiurlionio menų mokyklai ir patikslintas pagal gautas pastabas. Lietuvos 

universitetų rektorių konferencija pastabų nepateikė. Papildomai buvo gautos pastabos iš Šiaulių 

raj. savivaldybės, asociacijos Kultūros savivaldos kolegijos ir Lietuvos mėgėjų teatrų sąjungos. 

Dėl Lietuvos savivaldybių asociacijos, Etninės kultūros globos tarybos, Lietuvos 

nacionalinio kultūros centro, Šiaulių raj. savivaldybės ir asociacijos Kultūros savivaldos kolegijos 

pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma.  

Š.m. gegužės 30 d. vyko nuotolinis pasitarimas, kuriame dalyvavo LRV kanceliarijos, 

Kultūros ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

ir Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos atstovai. Pasitarimo metu buvo aptartos ir 

suderintos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teiktos pastabos.  

Su visuomene buvo konsultuotasi Įstatymo projektą paskelbus Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje. Visuomenė pastabų 

Įstatymo projektui nepateikė. 

Vadovaujantis teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 ,,Dėl teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, 208 punktu, Įstatymo projekto lyginamasis 

variantas nerengiamas. 

Įstatymo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės 

(grupės vadovė Indrė Ambrazienė, tel. +370 667 65 541, el. p. indre.ambraziene@lrkm.lt) 

vyriausioji specialistė Irena Kezienė, tel. +370 608 45 638, el. p. irena.keziene@lrkm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos dainų 

švenčių įstatymo Nr. X-1334 pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“ projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 10 lapų.  

3. Aiškinamasis raštas, 5 lapai.  

4. Derinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Kultūros ministras     Simonas Kairys 
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